
Druhá adventní neděle nás čeká 6. prosince, kdy slaví svůj svátek Mikuláš a my 
zapalujeme druhou fialovou svíci. Ta se jmenuje betlémská, protože má připomínat 
Ježíškovy jesličky. 
Mikuláš žil ve 4.století a byl biskupem, proto nosil onu vysokou čepici a berlu. Také byl 
velice hodný a laskavý. Vždy se snažil druhým pomáhat a dělat jim radost tím, že je 
obdaruje nějakou drobností. A aby to nebylo tak jednoduché, tak o den dříve, 5. prosince 
přichází za hodnými dětmi s andělem. Pokud potěšíte Mikuláše písničkou nebo básničkou, 
určitě pro vás bude mít nějaký dáreček. No a čert si potom umí dobře poradit s těmi 
zlobivými… 
Co myslíte, nevypadají Mikuláš a Santa Claus podobně? Je to proto, že americký  
Santa Claus se inspiroval evropským Mikulášem.

Pro radost: Mikulášské dárečky
Video: drobné hračky-holubička, miminko
Pomůcky: papír, nůžky, děrovačka, tužka, lepidlo, pastelky a fixy, provázek, zbytky látek, 
jehla a nit, stará vařečka, kterou už maminka nepotřebuje, bavlnky a hodit se mohou i 
bylinky, třeba levandule. Určitě vás toho napadne ještě víc.

Kdyby děti nevěděli, co jsou to jesličky, tak jim je ukažte na betlému, který si před týdnem 
vyrobili. No a pokud budete vyrábět mikulášský dáreček-miminko, tak můžete zkusit 
zapojit fantazii a kreativitu a vyrobit i jesličky.

Druhá adventní neděle,  
nazývaná bronzová

Regionální muzeum v Mikulově, edukace@rmm.cz, 2020



Dokážeš vymyslet 3 věci, které má Mikuláš a Santa Claus společné 
nebo podobné a ve kterých se liší? Co dělají stejně a co ne?

V čem jsou si podobní?
.
.
.

V čem jsou jiní?
.
.
.


